
Lonicera carnosifolia

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Sichuan

Pochází z Číny. Roste v podobě holé popínavé rostliny. Listy jsou 3úhlevejčité až vejčitěeliptické,
vzácně eliptické, dlouhé 4,5 - 8,5cm, široké 3 - 6cm, mírně kožovité, mírně ztlustlé, na spodní straně
ojíněné, báze téměř uťatá až zaoblená nebo široce klínovitá, sbíhavá v krátký řapík, který mírně
srůstá s protilehlým, konec tupý nebo zaoblený. Květy jsou béžovožluté, koruna má velikost 2cm, je
holá, uvnitř červená, 1 lalok větší než ostatní, trubka není žláznatě ochlupená, laloky nejsou brvité.
Plodem je červená téměř kulovitá bobule velikosti 7mm a obsahuje bělavá eliptická semena.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera carnosifolia
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/

